
HORN ANTENNAS 
 

 
 

 
 TM 

® MDT5864 – MDT86554 

 

 
 
 
 
 

Features 
● Low Cost 

● Diecast Construction 

● Waveguide Mounting 

● Small Size 
 

 

Applications 
● Speed Radars 

● Radar Decoys 

● Intrusion Alarm Systems 

● Door Openers 

● Object Detection 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Description 
These microwave antennas are designed for 

commercial applications as a low-cost method for 

transmitting microwave energy. These antennas utilize 

high-gain properties and shaped-beam patterns that are 

suitable for most applications. 
 

 

Specifications   @   25°C 
 

 
 
Model 

Number 

 
 
 
 

Description 

 
Center 

Frequency 

(GHz) 

 
Usable 

Frequency Range 

(GHz) 

Nominal E-

Plane 

Beamwidth 

(Deg.) 

Nominal H-

Plane 

Beamwidth 

(Deg.) 

 
Nominal 

Gain 

(dB) 
X Band Antennas 

MDT86554 Pyramidal Horn Ant. 10.525 8–12 70 30 12 
K Band Antennas 

MDT86552 Pyramidal Horn Ant. 24.150 18.0–26.5 20 30 17 
MDT5864 Planar Array Ant. 24.125 24.00–24.25 14 14 18 

MDT63861 Pyramidal Horn Ant. 24.150 18.0–26.5 17 29 18 

1. With integrated harmonic filter. 
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HORN ANTENNAS 
 

 
 

 
 

 
 

 

   

   
 
 

TM 
® MDT5864 – MHA4200 

 

MDT86552 MDT5864 
 

 
 

1.400/1.440 

(35.560/36.576) 

 
1.810/1.850 

(45.974/46.990) 

 
 
 
 

R .049 

(1.2446) 

 

 
0.095 

(2.41) 

 
 

1.670–1.710 

(42.418–43.434) 

(65.79) 
1.540

 
(39.12) 

 
 
 
 
 

 
0.860/0.890 

(21.844/22.606) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.665/0.675 

 

 
 

0.860/0.890 

(21.844/22.606) 

 
0.635/0.645 

(16.129/16.383) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.170 

2.590 

(65.79) 

 
Dimensions are in inches (mm). 

 
 
 

MDT6386 

 

 

0.370 (9.40) 

(16.891/17.145) Ref. 1.59 

Dimensions are in inches (mm). 

0.420 Ref. 1.92 1.31 0.04
 

Typ. 

1.38 

 

 
MDT86554 

1.625 ± 0.015 

(4.13 ± 0.04) 0.880 ± 0.005 

(2.235 ± 0.015) 

 

 
0.08 

 

 
 
 
 
 
 

0.87 

 
 
 
 
 

 
0.67 

 
 
 
 

 
0.87 

 

1.67 
 
 
 
 
 

 
0.09 Typ. 

4 Places 

 
 

 
 

   2.9 ± 0.02 
(7.37± 0.05) 

0.10 
 
 

0.12 

 
 
 

0.64 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
0.400 

(1.02) 

0.500 ± 0.020 

(1.27 ± 0.05) 
 

 
0.900 Ref 

(2.29) 
 

 
 
 
 

1.625 ± 0.015 
(4.13 ± 0.04) 

Dimensions are in inches. 
 
 
 

 
  

 

 
2.725 ± 0.005 

(6.92 ± 0.01) 

 

 

Dimensions are in inches (mm). 
   
  
   
  
  
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
Copyright 2008 
Rev: 2008-11-04 

Microsemi 
Microwave  Products 

75 Technology Drive, Lowell, MA. 01851, 978 -442-5600, Fax: 978-937-3748 Page 2 



 

Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001                                                                                                                                                     
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107 

                                        

Данный компонент на территории Российской Федерации 

Вы можете приобрести в компании MosChip. 

    

   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке: 

      http://moschip.ru/get-element 

   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то 
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.   
 
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и 
пассивных электронных компонентов.   
 
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы 
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel 
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits, 
Amphenol, Glenair. 
 
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов, 
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов 
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки. 
 
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить 
квалифицированную поддержку опытных инженеров. 
 
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с  
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009 
 
 

      

            Офис по работе с юридическими лицами: 
 

105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский» 
 
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный) 
 
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304) 
 
E-mail: info@moschip.ru 
 
Skype отдела продаж: 
moschip.ru 
moschip.ru_4 
              

moschip.ru_6 
moschip.ru_9 
 

 

mailto:info@moschip.ru

